
 1 

VIEDMA,  22 DE NOVIEMBRE DE 2013 
 

                  VISTO: 
 

                           El Expediente Nº 112993-EDU-2013 del registro de Ministerio de 
Educación y Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, la Ley Orgánica de 
Educación N° 4819 de la Provincia de Río Negro, el Acuerdo Paritario Integral Homologado  
por Resolución Nº 901/13 de la Secretaria de Trabajo entre el Ministerio de Educación y DD 
HH y la Unión de Trabajadores de la Educación de Río Negro, y el Acuerdo Paritario del 22 
de agosto de 2013,    y 
 
CONSIDERANDO: 
  
                                       Que por Resolución Nº 3414/13-Se llama a  inscripción                               
entre el 05 de diciembre y el 18 de diciembre  de 2013, inclusive, para participar del Concurso 
de Ascenso para cargos de Supervisor de todos los Niveles y Modalidades del Sistema 
Educativo de Río Negro,    
 
                                       Que  mediante la misma se establecen los mecanismos para la 
elección de los Jurados; 
 
                                       Que se cuenta con los postulantes propuestos oficialmente por las 
distintas Instituciones que lo conformarán; 
 
                                        Que mediante sesión de las Juntas de Clasificación, para la 
Enseñanza  Inicial, Primaria y Secundaria, se determinaron los representantes de las mismas; 
 
                                       Que asimismo debe dictarse la norma legal  
 
POR ELLO, y de acuerdo a las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley 4819; 
 

EL PRESIDENTE 
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 

R E S U E L V E:  
 
ARTICULO 1°.- APROBAR    nómina   de    integrantes    propuestos    por    las    diferentes  
                            Instituciones, para conformar el Jurado según lo estipulado mediante 
Resolución Nº 3414/13, que como Anexo I forma parte integrante de la presente resolución.-  
 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR,  comunicar   por   la   Secretaria   General   por   los   Consejo  
                            Escolares Alto Valle Este I y II, Andina, Andina-Sur, Valle Medio I y 
Atlántica I y II y por su intermedio a los interesados, y archivar.- 
 
 
RESOLUCION Nº   3528 
 

 
Héctor Marcelo MANGO 

Presidente 



 2 

ANEXO I  - RESOLUCIÓN Nº   3528 
 
 
NOMINA A ELECCION: 
 
 
UNIVERSIDAD DE RIO NEGRO 
 
JUAN CARLOS LLORENTE – ALTO VALLE I 
CAROLA GRAZIOZI – ANDINA 
INÉS FERNÁNDEZ MOUJAN – ATLANTICA  
 
UNIVERSIDAD DEL COMAHUE 
 
SILVIA  BARCO – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 
BEATRIZ CELADA – FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION 
 
INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA 
 
JUAN CARLOS PINTOS – ANDINA SUR 
MIRTHA SANDOVAL – VALLE MEDIO 
MARCELA ALCARAZ – ALTO VALLE ESTE I 
 
UNTER 
 
NESTOR SILVA – VALLE MEDIO 
BIBIANA RANCAGNO – ANDINA 
MARIA DEL VALLE NÚÑEZ – ATLANTICA 
 
JUBILADOS 
 
NORA TERESA RODRÍGUEZ – ANDINA 
BEATRIZ PUENTE – ALTO VALLE ESTE II 
 
NOMINA DETERMINADA POR LA JUNTA DE CLASIFICACION: 
 
 
JUNTA DE CLASIFICACION  
 
Titular RICHARD BERGAGNO - PRIMARIA 
1º Suplente MARINA BROZINA – SECUNDARIA 
2º Suplente SONIA FAURE - INICIAL 
 


